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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 27. marts 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
263 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem 
af udvalget (MFU) Mike Legarth (KF).

Spørgsmål nr. 263:
”Vil ministeren oplyse, hvor mange læger der skal til for at løse opgaverne i de 
kommunale rehabiliteringsteams med de nuværende arbejdsopgaver?”

Endeligt svar:
Med etableringen af rehabiliteringsteam bringes alle relevante forvaltningsområder 
- herunder også sundhedsområdet - sammen om at yde en koordineret og helheds-
orienteret indsats til den enkelte borger. 

Med reformen skabes der samtidig for beskæftigelsessystemet en klar og entydig 
indgang til det regionale sundhedsvæsen, hvor kommunerne fremover i sager om 
ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension kun kan søge lægefaglig rådgivning 
og vurdering hos borgerens praktiserende læge og - via sundhedskoordinatoren - i 
regionens kliniske funktion.

Sigtet med reformen er bl.a., at de lægelige ressourcer anvendes mere struktureret 
og målrettet. Sigtet er også, at der kun indhentes lægeattester og lægefaglig rådgiv-
ning, når det er nødvendigt. Med reformen lægges der således op til en bedre ud-
nyttelse af bl.a. de sundhedsfaglige ressourcer. 

Hver kommune og den region, hvori kommunen ligger, skal derfor som noget nyt
indgå en samarbejdsaftale om sundhedsfaglig rådgivning og vurdering til kommu-
nen fra en klinisk funktion i regionen, herunder om en sundhedskoordinatorfunkti-
on. Sundhedskoordinatoren er regionens repræsentant i rehabiliteringsteamet.

I aftalen fastlægges de lokale rammer for, hvordan den kliniske funktion skal yde 
rådgivning og vurdering til afklaring af sager på beskæftigelsesområdet. Regionen 
og kommunen kan fleksibelt aftale, at sundhedskoordinatorfunktionen i rehabilite-
ringsteamet varetages af én eller flere fagpersoner med forskellig ekspertise.

Beskæftigelsesudvalget 2012-13
BEU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 263
Offentligt



2

Antallet af læger i landets rehabiliteringsteam afhænger således af kommunens øn-
sker til bemandingen af sundhedskoordinatorfunktionen, og hvad der aftales med 
regionen.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


